28.09.2023 г. № 225
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ ВНЕ ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ В ГРАНИЦАХ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ОТ 02.12.2021 Г. №132
Руководствуясь статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 23, 27 Устава Боханского муниципального района, Дума муниципального образования «Боханский район»
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах МО «Боханский район», утвержденное Решением Думы от 02.12.2021 г. №132 следующие изменения:
1.1. В п.3.9 Положения понятие «контролируемые лица» заменить на «индивидуальные предприниматели, граждане».
1.2. Дополнить Положение Приложением 4, согласно Приложения №1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела капитального строительства администрации Боханского муниципального района (Данилов Н.В.).

Председатель Думы                                                   А.Л. Протопопов

Мэр Боханского
муниципального района                                             Э.И. Коняев
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

  к решению Думы

  муниципального образования

  «Боханский район»
   от 28.09.2023г.№ 225
Приложение №4

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1.Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД МО МВД России «Боханский» об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года), произошедших по причине недостатков в содержании автомобильных дорог общего пользования Боханского муниципального района и искусственных дорожных сооружений на них.

2. Наличие достоверной информации от отделения ГИБДД МО МВД России «Боханский» об увеличении числа дорожно-транспортных происшествий (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года) в местах проведения работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования Боханского муниципального района